

Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027 - wykaz zmian wymagających decyzji Komisji Europejskiej zgodnie z art. 24 ust. 1 rozporządzenia nr 2021/1060

Nr zmi	Prior ytet	Cel szczeg	Obecne brzmienie FEKP 2021-2027	Propozycja zmiany FEKP 2021-2027	Uzasadnienie
1	2	2ii	2.2.2.1 INTERWENCJE W RAMACH FUNDUSZY Powiązane rodzaje działań: W ramach celu szczegółowego planowane są do realizacji działania wspierające zwiększenie produkcji energii ze źródeł odnawialnych. Wsparcie zostanie skierowane na inwestycje w infrastrukturę służącą do produkcji energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych (przede wszystkim słońca, biogazu oraz wody, biomasy i geotermalnej) wraz z magazynami energii działającymi na potrzeby danego źródła OZE oraz przyłączeniem do sieci. Dla systemów wytwarzania energii cieplnej możliwa będzie realizacja samodzielnych projektów dotyczących magazynowania energii odnawialnej.	2.2.2.1 INTERWENCJE W RAMACH FUNDUSZY Powiązane rodzaje działań: W ramach celu szczegółowego planowane są do realizacji działania wspierające zwiększenie produkcji energii ze źródeł odnawialnych. Wsparcie zostanie skierowane na inwestycje w infrastrukturę służącą do produkcji energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych (przede wszystkim słońca, biogazu oraz wody, biomasy i geotermalnej) wraz z magazynami energii działającymi na potrzeby danego źródła OZE oraz przyłączeniem do sieci. Dla systemów wytwarzania energii cieplnej możliwa będzie realizacja samodzielnych projektów dotyczących magazynowania energii odnawialnej. Magazyny energii elektrycznej lub ciepła działające na potrzeby danego źródła, mogą stanowić element projektu zwiększającego produkcję energii z OZE (preferowana forma) bądź stanowić oddzielną inwestycję, w celu połączenia z istniejącą instalacją do produkcji energii ze źródeł odnawialnych.	Zmiany zapisu programu wynikają ze zmiany Linii demarkacyjnej w obszarze CP2/cs(ii) w rodzaju projektu: Budowa i rozbudowa odnawialnych źródeł energii w zakresie wytwarzania energii elektrycznej wraz z magazynami energii działającymi na potrzeby danego źródła OZE oraz przyłączeniem do sieci. Informacja o zmianie Linii demarkacyjnej została przekazana pismem Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej znak DRP-Ib.609.6.2023.BS z 28 września 2023 r. Przedmiotowa zmiana odpowiada na potrzeby w obszarze magazynowania energii, jednocześnie przyczyni się do efektywniejszego wykorzystania odnawialnych źródeł energii. Wprowadzona zmiana nie powoduje zmian dotyczących podziału alokacji na kategorie interwencji. Wprowadzenie zmiany umożliwi uruchomienie wsparcia na projekty dotyczące wyłącznie magazynów energii, dotychczasowe zapisy programu FEKP uniemożliwiają takie wsparcie.
2	2	2iv	2.2.3 CEL SZCZEGÓŁOWY (2iv) 2.2.3.1 INTERWENCJE W RAMACH FUNDUSZY Powiązane rodzaje działań: (...) Wsparcie przeznaczone będzie więc również na wyposażenie i wzmocnienie służb ratowniczych w sprzęt do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków katastrof oraz modernizację infrastruktury lokalowej OSP. Wyposażenie służb w nowoczesny sprzęt przyczyni się również do podniesienia jakości podejmowanych działań ratowniczych. Możliwa będzie również realizacja projektów polegających na rozbudowie infrastruktury służącej celom szkoleniowym OSP/PSP, a także poprawie koordynacji i podniesieniu efektywności systemu ratowniczego. Finansowane będą OSP włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (KSRG) oraz OSP, które będą wypełniać kryteria sprzętowe i lokalowe włączenia do KSRG dzięki realizacji projektu oraz będą dążyć do włączenia do KSRG. (...)	2.2.3 CEL SZCZEGÓŁOWY (2iv) 2.2.3.1 INTERWENCJE W RAMACH FUNDUSZY Powiązane rodzaje działań: (...) Wsparcie przeznaczone będzie więc również na wyposażenie i wzmocnienie służb ratowniczych w sprzęt do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków katastrof oraz modernizację infrastruktury lokalowej OSP. Wyposażenie służb w nowoczesny sprzęt przyczyni się również do podniesienia jakości podejmowanych działań ratowniczych. Możliwa będzie również realizacja projektów polegających na rozbudowie infrastruktury służącej celom szkoleniowym OSP/PSP, a także poprawie koordynacji i podniesieniu efektywności systemu ratowniczego. Finansowane będą OSP włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (KSRG) oraz OSP, które będą wypełniać kryteria sprzętowe i lokalowe włączenia do KSRG dzięki realizacji projektu oraz będą dążyć do włączenia do KSRG. W przypadku braku możliwości dostosowania istniejącej infrastruktury lokalowej OSP do wymogów KSRG, możliwa będzie budowa nowej infrastruktury lokalowej. (...)	W odniesieniu do niektórych OSP planujących włączenie do KSRG niemożliwe jest spełnienie wymogów KSRG z powodu braku możliwości dostosowania remiz do tych wymogów. Np. ze względu na zbyt małą działkę niemożliwa jest ich rozbudowa w celu garażowania dodatkowych wozów bojowych, których pozyskanie jest niezbędne do spełnienia wymogów KSRG, bądź też dotychczasowa infrastruktura jest zbyt mała dla wymaganych wozów bojowych, a jej dostosowanie jest technicznie niemożliwe i wymaga rozebrania i zbudowania od nowa.
3	6	4v	2.6.3 CEL SZCZEGÓŁOWY 4(V) 2.6.3.1 INTERWENCJE W RAMACH FUNDUSZY Powiązane rodzaje działań: W ramach celu szczegółowego 4(v) wsparcie zostanie ukierunkowane na: (...)	2.6.3 CEL SZCZEGÓŁOWY 4(V) 2.6.3.1 INTERWENCJE W RAMACH FUNDUSZY Powiązane rodzaje działań: 7. Realizacja drugiej fazy operacji pn. „Podniesienie jakości usług zdrowotnych oraz zwiększenie dostępu do usług medycznych w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. bł. ks. J. Popiełuszki we Włocławku” na podstawie rozporządzenia (UE) nr 2021/1060 art. 118a.	Z uwagi na wystąpienie licznych przeszkód w realizacji projektu pn. "Podniesienie jakości usług zdrowotnych oraz zwiększenie dostępu do usług medycznych w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. bł. ks. J. Popiełuszki we Włocławku", finansowanego w ramach RPO WK-P na lata 2014-2020, tj. przede wszystkim wybuch pandemii COVID-19 oraz inwazja Federacji Rosyjskiej na Ukrainę, które miały bezpośredni wpływ na sytuację gospodarczo-finansową Polski, konieczna była zmiana umowy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. Mając na uwadze strategiczne znaczenie realizacji inwestycji w obszarze zdrowia dla mieszkańców województwa, konieczne było podzielenie operacji na dwie fazy, tj. I fazę obejmującą zakres robót do stanu surowego otwartego (finansowanie z RPO WK-P 2014-2020) oraz II fazę obejmującą m.in. kontynuację i zakończenie prac budowlanych (współfinansowanie z FEKP 2021-2027).
4	6	4v	2.6.3 CEL SZCZEGÓŁOWY 4(V) 2.6.3.1 INTERWENCJE W RAMACH FUNDUSZY Inwestycje nie będą prowadziły do zwiększenia ogólnej liczby łóżek szpitalnych w systemie ochrony zdrowia.	2.6.3 CEL SZCZEGÓŁOWY 4(V) 2.6.3.1 INTERWENCJE W RAMACH FUNDUSZY Inwestycje nie będą prowadziły do zwiększenia ogólnej liczby łóżek szpitalnych w systemie ochrony zdrowia (z wyłączeniem realizacji drugiej fazy operacji pn. „Podniesienie jakości usług zdrowotnych oraz zwiększenie dostępu do usług medycznych w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. bł. ks. J. Popiełuszki we Włocławku” realizowanej na podstawie rozporządzenia (UE) nr 2021/1060 art. 118a).	Z uwagi na fakt, że w projekcie fazowanym Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Włocławku (zgłoszonym do KE jako duży projekt), który został wybrany do dofinansowania w perspektywie 2014-2020 zakładano zwiększenie liczby łóżek szpitalnych, a jedną z przesłanek KE dot. fazowania operacji jest niezmiennosc przyjętych założeń projektowych, konieczna jest zmiana zapisów FEKP 2021-2027. Obowiązujący bowiem zapis, tj. "Inwestycje nie będą prowadziły do zwiększenia ogólnej liczby łóżek szpitalnych w systemie ochrony zdrowia" wyklucza przedmiotowy projekt z możliwości realizacji zaplanowanych i zaakceptowanych na etapie wyboru wniosku do dofinansowania zadań. Należy zauważyć, że przedmiotowy projekt został już wybrany w oparciu o zasady obowiązujące w perspektywie 2014-2020. Tym samym, biorąc pod uwagę zapisy dot. art. 118a rozporządzenia 2021/1060, nie ma potrzeby weryfikacji projektu fazowanego w oparciu o warunki obowiązujące w perspektywie 2021-2027, w tym w odniesieniu do braku zwiększenia liczby łóżek szpitalnych. Konieczność pilnej zmiany zapisów programu w odniesieniu do dużego projektu wynika z harmonogramu realizacji II fazy projektu.
5	7	4i	2.7.4.1 INTERWENCJE W RAMACH FUNDUSZY Powiązane rodzaje działań: W ramach wspierania integracji społecznej osób najbardziej zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym w Programie zaplanowano realizację klubów seniora oraz gospodarstw opiekuńczych, jako ośrodków integrujących i aktywizujących seniorów, pozwalających uchronić tę grupę społeczną przed wykluczeniem.	2.7.4.1 INTERWENCJE W RAMACH FUNDUSZY Powiązane rodzaje działań: W ramach wspierania integracji społecznej osób najbardziej zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym w Programie zaplanowano tworzenie i funkcjonowanie klubów seniora, zajęcia aktywizacyjne prowadzone przez uniwersytety trzeciego wieku oraz zajęcia aktywizacyjne w gospodarstwach opiekuńczych realizację klubów seniora oraz gospodarstw opiekuńczych, jako ośrodków jako działań integrujących i aktywizujących seniorów, pozwalających uchronić tę grupę społeczną przed wykluczeniem.	Ze względu na specyfikę instrumentu RLKS i jego oddolny charakter, zostanie ogłoszony tylko jeden nabór wniosków o dofinansowanie projektów przez LGD, obejmujący całą perspektywę programu. W wyniku przyjęcia strategii LGD zidentyfikowano potrzebę poprawy włączenia społecznego osób starszych na obszarach wiejskich. Działaniem, które początkowo nie było ujęte w zapisach programowych, a które odpowiadałoby na tę potrzebę, są „zajęcia aktywizacyjne prowadzone przez uniwersytety trzeciego wieku”. Wsparcie to zaplanowane w ramach RLKS miałoby charakter uzupełniający (obok gospodarstw opiekuńczych i klubów seniora), ale byłoby również ważnym działaniem na rzecz integracji seniorów, pomagającym chronić tę grupę przed izolacją i wykluczeniem. Zamierzeniem nie jest tworzenie nowych Uniwersytetów Trzeciego Wieku (UTW) ani zapewnienie kontynuacji funkcjonowania już istniejących, działających w miastach, ale umożliwienie istniejącym UTW dotarcia ze swoją ofertą zajęć do małych społeczności. Brak wprowadzenia tego rodzaju wsparcia do programu uniemożliwia jego realizację w ramach działań LGD i uniemożliwia realizację tego wsparcia dla mieszkańców na całym obszarze w perspektywie finansowej 2021-2027.